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Komuna e Prishtinës i ka kushtuar rëndësi të veçantë kornizës ligjore dhe strategjike për respektimin e plotë të të drejtave të 
komuniteteve. Përveç projekteve të investimeve kapitale, komunitetet joshumicë janë mbështetur edhe në projektet 
subvencionuese. Projektet subvencionuese, si vijon: 
 

 
Numri i 
lëndës 

  OJQ-të 
Përfaqësue

s 
Përshkrimi i Projektit Aprovuar  Veprimtaria 

Totali për 
komunitet 

 Komuniteti Turk 2,000 € 

2015 08- 451- 207447 Sh.K.A "Gerçek " 
Sh.K.A 
"Gerçek  

Kostumet e trupës së Folklorit 
të Shoqatës "Gerçek " 

1,000 € Mbështetje  
  

2016 08 - 451 -10456 Sh.K.A "Gerçek " 
Sh.K.A 
"Gerçek  

Paisje - Zerim muzikor 1,000 € Mbështetje  
  

 Komuniteti RAE 11,419.58 € 

2015 08- 451- 253839 Jakup Berisha 
Jakup 

Berisha 
"Një art ndryshe" kurs me 
nxënës vazhdim 

500 € Mbështetje  
  

2016 01-561-66137 Nevo Koncept 
Osman 
Osmani 

"Kremtimi i 8 prillit " 1,000 € Manifestim  
  

2016 08-451-66742 
Ojq Multiethnic 
Culture of Kosova 

Ridvan 
Gashi 

Dita ndërkombëtare e Romëve 2,500 € Manifestim  
  

2016 08-451-112662 OJ GAIA 
Bajram 
Kinolli 

Lezet Fest 1,800 € Festival 
  



2016 08 - 451 - 1338 
Amëza e Ashkalive të 
Kosovës 

Idriz Berisha 
Manifestimi për Dita e Flamurit 
te Ashkalive 

1,000 € Manifestim  
  

2016 01 – 561 - 235185 
Projekt i ZKKK-së 
(faza e dytë) 

KK 
Prishtina 

Artikuj elementar shkollor për 
nxënësit e komuniteteve RAE 

1,651, 08 € Mbështetje 
 

2016 01 – 561 - 235166 
Projekt i ZKKK-së 
(faza e dytë) 

KK 
Prishtina 

Artikuj elementar higjienikë 
dhe sanitar për nxënësit e 
komuniteteve RAE 

986,50 € Mbështetje 
 
 
 

2016 01 – 561 - 541 
Projekt i ZKKK-së 
(faza e parë) 

KK 
Prishtina 

Artikuj elementar shkollor për 
nxënësit e komuniteteve RAE 

992,00 € Mbështetje 
 

2016 01 – 561 - 536 
Projekt i ZKKK-së 
(faza e parë) 

KK 
Prishtina 

Artikuj elementar higjienikë 
dhe sanitar për nxënësit e 
komuniteteve RAE 

990,00 € Mbështetje 
 

 Komuniteti boshnjak 409,00  € 

2016 01 – 451 - 228159 Projekt i ZKKK-së 
KK 
Prishtina 

Projekt për nxënësit e 
komunitetit boshnjak për ditën 
e boshnjakëve më 28 Shtator 

409,00 € Mbështetje 
 

 

 TOTALI 13,828.58 €   

        

        

 
 Komuniteti Turk 2,000 €     

  Komuniteti RAE 11,419.58 €     

 
 

Komuniteti  
boshnjak       409,00 €          

 
TOTALI 

 
13,828.58 

 


